rI

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

tts J|4 - rL
ЕВПАТОРИЯ

об -организации сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории муниципального образования

городской о*ру. Евпатория Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2002 NЬ 108-ФЗ (о

Всеросси,йской сеJIьскоХозяйственной переписи), Федеральным законом от

оо. fо.zооЗ Ns 1з 1-ФЗ (об обuдих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации>, постановлением Правителъства

российской Федерации от 29,0в.202о Jф 1315 (об организации

сельскохозяйственной м.икропереписи 2а21 года)), с,гатьями 8з,84

Конституции Республики Крым,-Законом Республики Крым от 21,08,2014

JrГs 54-зрк (об основах местного самоугIравIIения в Ресгrублике Крым>>,

постановлением Совета министров Республики Крым от 26. |2.2020 Ns 880 (об

организации сельскохозяйственrrой микропереписи 2021 года IIа территории

РЪспублики Крым>>, Уставом муниципаJтьного образования городской округ

Евпатория Республики Крым, постановлеFIием администрации города

Ввпатории Республики Крым от 05.02.2016 JФ212-п коб утверждении

поло}кения о порядке подготовки нормативнъ]х правовых и правовых актов

администрации города Евпатории РеспубJIики Крым>>, в целях обеспеT ения

согласованных действий федералъных органов исполнителъной власти,

расположенных на территории городского округа Евгlатории Ресrrублики

kp"r*, органов исполнителъной власти, органов местного самоуправления,

оПераТИВноГорешеНияВоПросоВПоДГоТоВкиИПроВеле}I.ия
селъскохозяйсr.венной микропереписи 202| года на территории городского

округа Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории

Республики KpbiM п о с т а н о в л я е т:

-,
1. Создать комиссию по проведению сельскохозяиственнои

микропеРеписИ 202| года на территории муницип€lJIьного образования

городской округ Евпатория Республики Крым
2. Утвердить состав комиссии по проведению сельскохозяиственнои

микроперепи(;и 2O2t года на территории муниципаJIъного образования

городской округ Евпатория Республики Крым согласно приложению.

3. Утверлитъ попожение о комиасии IIо проведению

сельскохозяйственной микропереписи 202I года на территории

муниципаJIъного образова""" .ородской округ Евпатория Республики Крым,

Прилагается.
4. В целях организованного проведения сепъскохозяйственной

микропереписи 2о2t года на территории муниципагIьного образования

.ород.*ой округ Евпатория Республики Крым, структурным подразделениям

администрации города Ь"rrurор"и Республики Крым оказывать содействие

отделу государственной статистики в г. Евпатории в решении вопросов по

подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года,

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подJIежит р€вмещению на официальном сайте Правителъства Республики

КрыМ - http://rk.gov.ru в р€вделе: муниципаJIьные образования, подра:}дел -
Евпатория, а .1u*a на Ъq"ч"-ьном сайте муниципЕLльного образования

городской округ Евпатория Республики Крым - htф://mу-ечр,ru в раздепе

щокументы, подраздел -,щокументы администрации города в информационно-

теJIекомМуникационной сети общего IIользования,

6. Контроль за исполнением настоящего шостановления возложить на

заместитеJIя главы администрации города Евпатории Республики Крым

Еременко С.В.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Р.Г. Тихончук

вЕрнФ
слпкБА

ЬьщЦ*
Бtцеп

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
кOмиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым

l Заtrлеститель главы адм инистрации города Евпатории Р еСпубlпл ки
крым, курирующий управление экономического развития
администрации города Евпатории Республики KpbrM

Председатель
комиссии

2. развития администрацииНачальник управления экономического
города Евпатории Республики Крым

заместитель
председателя
комиссии

3. Нача_пьник отдела отраслей экономики, инвестиционной
доятельности управления экономического развития
администрации города Евпатории Республики Крьпл

Секретарь
комиссии

члены комиссии:
4. начшrьник отдела государственной статистики в г. ьrатории

управления федеральной службы гооударственной статистики по
республике Крьrм и г. Севастополю (с согласия)

5. начаrrьник (заместитель наrаrr"нипа1 деrrартамента
имущественных и земельньж отношений администрации города
Евпатории Республики Крым

6. начальник (заместитель начй@
муIrиципального контроля, потребительского рынка и развитияпредпринимательства администрации города Евпатории
Республики Крым

7. Главный специалист отдела по управлению "ер"о""".,организаЦионно-плановой работы МБУ кУправлоние городского
хозяйства>

массовой информации администрации города Ё".rurор""
Республики Крьrм
Старший упо
l. Евпатории (с сог_цасия)

8.

9.

l0. IJlа'ныИ специчtлисТ ЕвпаториЙского городского управлениягоскомрегистра - государственный инспектор по использованию
и охране земель в городе Евпатория Республики Крым (с
согласия)

11 беторинарныи Еельдшер l'Бу рК <Евпаторийский городской
ветеринарный лечебно-профилактический центр) (с согласия)

Начальник управления
экономического развития
администрации города Евпатории
Республики Крым rW Т.С. Юмина

утв
п и города
Евпа
от4 l]-b

положение

территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики
Крым

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на
территории мунитIипалыIого образования городской округ Евпатория Республики Крым
(далее - комиссия) создана в целях обеспечения координации действий территори-"r"о
органоВ федеральных органов исполнительной власти по Респйике Крым,
исполнительньIх органов федеральных органов государственной власти Республик, Крыr,
органоВ местIIогО самоуправления муниципального образования городской округЕвпатория Республики Крым по проведениЮ на территории Республики Кр;
сельскохоЗяйственнОй микропереписи 2021 года на территории Республики Kpurr.

2, Комиссия в своей работе руководствуется Коп.rrrуuией РоссиискоИ Федерации,
федеральными конституционными закон€tI\{и, федеральными законами, иными
Еормативными правовыми актап4и Российской Федерации, КонститУцией Республики
Крьлм, законаN4и и иными нормативными правовыми inra*, Республики Крым, а также
Еастояцим положением.

3. основными задачаN{и комиссии явJUIются:
- обеспечение координации действий территориа.пьньIх органов федера_пьныхopпlнoB исполнительной властИ пО РеспублиКе Крым, ,a.rопrиraльньIх органовгOсударственной

_власти Республики Крым, органов местного самоуправления
}fуницип€lльного образования городской округ Евпатория Республики Крым по проведению
сельскохозяйственной микропереписи 2021 годаrur.ррrrории Республики КрыЙ;

- оперативное решение вопросов, связанных с проведением сельскохозяйственной
микропереписи202l года на территории Республики Крым,

4. Комиссия для осуществления возло}кенньIх на нее задач:_ рассматривает вопросы взаимодействия территориальньIх органов федеральньгхорганоВ исполнительной власти по Республике Крым, ,"rrоrrпrr.льньIх органовгосударственной _власти Республики Крым, органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по проведению
Еа территории Республики Крьrм сельскохозяйственной плrnporr.p.n"."'2021 .одu;

- осуществJшет контроль за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной
микропереписи202I года на территории Республики KpbiM.

5. Комиссия имеет право:
- заслушивать членов комиссии, представителей территориальных органов

федера_гrьных органов исполнительной uпu.rй по Республик"
^

i<рй, исполнительньжорганов государственной власти Республики Крым, органов местного самоуправлениямуниципаJIьного образования городской округ Евпатория Республики Крым о ходепроведеЕия сельскохозяйственной микропереписи 2021 года nu i.ррrrории РеспубликиКрым;
- запрашивать у территориальньж органов федеральных органов исполнительнойвластИ по Республике Крым, исполнительньж органов государственной власти РеспубликиКрым, органов местного саN4оуправления муниципаJIьного обр*оuu"ия городской округЕвпатория Республики Крым материалы по вопросам сельскохозяйственноймикроперелиси202l года на территории Республики Крьrм;

ием адми

- направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительнойв-цасти по Республике Крым, исполнительные органы государственной власти РеспубликиКрьтм, органЫ мес-тногО самоуправления муниципального обр*оuu"ия городской округЕвпатория Республики Крым- рекомендации по вопросам сельскохозяйственной\fикропереписи202l
]ода на территории Республики Крым;

- создавать рабочие группы для разрабоr*, оrдЪпьньгх предложений по проблемам,связанньIм с решением возложенных на комиссию задач.6, В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя,секретарь и члены комиссии.
председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядокресс}{отрения вопросов на заседании комиссии.
в отсутствие председателя комиссии его фу"кц"" выполняет заместительiреJседателя комиссии.
7, Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

n,о.-rоr;ТНlТ#"ýаМИqСЦЦ """u"'" ПРаВОМочными, если на них присутствуют более

Проведение заседаний комиссии возможно
запIлсью на соответствующие носители.

в режиме аудио- и видеоконференций с

8, Решения комиссии принимаются простым большинством голосовприс},тствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случаеравенства голосов решающим является голос председательствующего.
решения комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней, которыепоJписываются председательствующим на заседании и секретарем комиссии.9. Решени

обязателън",*; ;; X]}j'f,i]#;" TJffffi'r"rjun uffjo""u*
ее компетенции, являются

H;,шi"i;r#жTTJJJffi;:ороfской округ Евпатория Республики Крым,
10, Организационно-техническо" оъ.arraоение деятельности комиссии осуществляет\тIравление экономического развития администрации города Евпатории Республики Крьм.

Начальник управления
экономического развития
аJ}lинистрации города Евпатории
Республики Крым

Т.С. Юмина